
 

 
 

 

О проведении ежегодного конкурса  

школьных музеев в Республике Крым 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 4 Закона Республики Крым 

от 9 января 2018 года № 453-ЗРК/2018 "О музеях и музейном деле 

в Республике Крым", пунктом 1 статьи 5 Закона Республики Крым 

от 19 декабря 2022 года № 377-ЗРК/2022 "О патриотическом воспитании 

граждан в Республике Крым" с целью развития, популяризации и поддержки 

деятельности школьных музеев  в Республике Крым, формирования 

у подрастающего поколения активной гражданской позиции и патриотизма 

как важнейших нравственных  и социальных ценностей, а также привлечения 

обучающихся к исследованию, изучению и сохранению военно-

исторического и культурного наследия родного края 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Учредить ежегодный конкурс школьных музеев в Республике Крым. 

2. Утвердить Положение о ежегодном конкурсе школьных музеев                       

в Республике Крым (прилагается).  

3. Совету министров Республики Крым: 

ежегодно при формировании проекта бюджета Республики Крым 

на очередной финансовый год и плановый период предусматривать расходы 

на выплату денежных премий победителям ежегодного конкурса школьных 

музеев в Республике Крым; 

определить главного распорядителя бюджетных средств, 

предоставляемых из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных 

образований, на территории которых расположены победители ежегодного 

конкурса школьных музеев в Республике Крым, на выплату денежных 

премий; 

обеспечить разработку и утверждение порядка предоставления 

денежных премий, присужденных победителям ежегодного конкурса 

школьных музеев в Республике Крым. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Крым по патриотическому 

воспитанию и делам ветеранов. 

Проект внесен депутатами ГС РК 
Константиновым В. А.,  
Бобковым В. В., Шуваловым А. А. 

  



2 

 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                  В. КОНСТАНТИНОВ 

       
г. Симферополь, 
 


